

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 1 0 日に契約した R 7 三沢橋架替工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年06月19日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県前橋市小坂子町 1 6 8 8 番地 2

氏名 前橋地建株式会社

代表取締役 榎田 正康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		27,268,778	
橋台工		式	1		8,540,269	
作業土工		式	1		1,925,252	
床掘り	土砂	式	1		1,480,386	
埋戻し	転圧有	式	1		420,716	
基面整正		m2	50	483	24,150	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		6,615,017	
逆T式橋台	24-12-40(高炉) 直接基礎	m3	122	45,736	5,579,792	
鉄筋	SD345 D16~25	t	5.22	179,854	938,837	
鉄筋	SD345 D13	t	0.52	181,821	94,546	
円形空洞型枠	φ 150	式	1		1,842	
橋梁付属物工		式	1		167,683	
銘板工		式	1		167,683	
橋歴板	鋳物用銅合金地金 600×400	枚	1	167,683	167,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		18,560,826	
土留・仮締切工		式	1		18,560,826	
鋼矢板	III型	式	1		13,290,579	
切梁・腹起し		式	1		1,492,117	
大型土のう		式	1		2,808,824	
コルゲートパイプ	φ1650	式	1		969,306	
道路改良		式	1		83,948,137	
道路土工 (指定部分)		式	1		1,273,284	
掘削工		式	1		262,752	
掘削	土砂	m3	840	312.8	262,752	
路体盛土工		式	1		127,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,360	127,200	
法面整形工		式	1		65,163	
法面整形(切土部)	土砂	m2	60	871.1	52,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)		m2	30	429.9	12,897	
残土処理工		式	1		818,169	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		116,972	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		701,197	
法面工		式	1		209,700	
植生工		式	1		209,700	
植生基材吹付	3cm	m2	30	6,990	209,700	
排水構造物工 (指定部分)		式	1		3,962,312	
作業土工		式	1		142,250	
床掘り	土砂	式	1		14,824	
埋戻し	転圧有	式	1		93,616	
基面整正		m2	70	483	33,810	
側溝工		式	1		2,071,282	
プレキャストU型側溝	PU1 300×300	m	10	9,320	93,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落蓋式 300×300	m	96	8,033	771,168	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落蓋式 300×400	m	28	10,186	285,208	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	道路横断側溝 300×450	m	6	51,877	311,262	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋	枚	248	2,452	608,096	
側溝蓋	横断側溝用ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ	枚	6	391.4	2,348	
管渠工		式	1		1,048,116	
遠心ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ	径300	m	57	18,388	1,048,116	
集水柵・マンホール工		式	1		700,664	
現場打ち集水柵	500×500×600 蓋無	箇所	9	53,984	485,856	
蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ500×500用	枚	8	26,851	214,808	
舗装工 (指定部分)		式	1		8,754,687	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 付替道路・取付道路		式	1		629,664	
凍上抑制層	RC-40 t=80mm	m2	203	497.4	100,972	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=100mm	m2	203	545.1	110,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=80mm	m2	203	640.3	129,980	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) t=40mm	m2	203	1,419	288,057	
アスファルト舗装工 迂回路		式	1		8,125,023	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=600mm	m2	769	2,975	2,287,775	
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=100mm	m2	769	723.7	556,525	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) t=100mm	m2	769	3,328	2,559,232	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	769	1,758	1,351,902	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) t=50mm	m2	769	1,781	1,369,589	
防護柵工 (指定部分)		式	1		717,990	
路側防護柵工		式	1		717,990	
ガードレール	Gr-C-4E	m	78	9,205	717,990	
区画線工 (指定部分)		式	1		242,544	
区画線工		式	1		242,544	
溶融式区画線	実線 15cm 白	m	300	332.3	99,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	実線 15cm 黄	m	130	408	53,040	
溶融式区画線	破線 30cm 白	m	12	626.3	7,515	
溶融式区画線	セアラ 45cm 白	m	43	844.8	36,326	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm換算 白	m	62	741.5	45,973	
橋梁工 (指定部分)		式	1		43,965,079	
仮橋・仮栈橋工		式	1		43,965,079	
仮橋コンクリート基礎	24-12-40(高炉)	m3	19	81,267	1,544,073	
橋脚	支持杭 L=6.5m	本	24	925,302	22,207,248	
仮橋上部	架設	t	25.8	120,683	3,113,621	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	201	74,011	14,876,211	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) t=50mm	m2	201	1,726	346,926	
仮設高欄	カートレール型	m	40	46,925	1,877,000	
仮配水管工 (指定部分)		式	1		904,930	
仮配水管布設工		式	1		904,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮配水管布設		m	65	13,922	904,930	
構造物撤去工		式	1		20,558,604	
作業土工		式	1		21,673	
床掘り	土砂	式	1		12,588	
埋戻し	転圧無	式	1		9,085	
旧橋撤去工		式	1		16,638,696	
鋼製高欄撤去		m	26	1,437	37,362	
上部工撤去工		t	105	24,651	2,588,355	
下部工撤去工 P1		t	57	43,451	2,476,707	
下部工撤去工 A1		t	176	65,547	11,536,272	
防護柵撤去工		式	1		20,280	
防護柵撤去(ガードレール)		m	15	1,352	20,280	
構造物取壊し工		式	1		2,643,807	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	69	18,949	1,307,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	73	10,589	772,997	
舗装版切断		式	1		42,154	
舗装版破碎		m2	850	575.5	489,175	
区画線消去	削取り式	m	54	592.6	32,000	
排水構造物撤去工		式	1		156,256	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	76	2,056	156,256	
運搬処理工		式	1		1,077,892	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	3,964	273,516	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	73	4,265	311,345	
殻運搬	アスファルト殻	m3	44	4,624	203,456	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	2,340	161,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	73	1,095	79,935	
殻処分	アスファルト殻	m3	44	1,095	48,180	
仮設工		式	1		3,359,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		1,277,231	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		633,012	
ポンプ排水	常時排水	式	1		644,219	
交通管理工		式	1		2,081,776	
交通誘導警備員		式	1		2,081,776	
直接工事費		式	1		111,216,915	
共通仮設費		式	1		17,258,373	
共通仮設費		式	1		6,348,172	
運搬費		式	1		5,073,927	
建設機械運搬費		式	1		162,908	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,814,685	
仮設材運搬費		式	1		1,096,334	
技術管理費		式	1		220,956	
地質調査費		式	1		220,956	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,053,289	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,910,201	
純工事費		式	1		128,475,288	
現場管理費		式	1		38,091,612	
工事原価		式	1		166,566,900	
一般管理費等		式	1		26,433,100	
工事価格		式	1		193,000,000	
消費税相当額		式	1		19,300,000	
工事費計		式	1		212,300,000	